

Repartición/Organismo: Municipalidad de General Alvear  
Nomenclador: 060202  
Ejercicio: 2016  
Trimestre: Cuarto

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	287.128.896,00	89.657.664,68	11.619.697,36	365.166.863,32	319.670.801,80	301.815.826,97	285.820.122,57	285.557.207,23	15.995.704,40	45.496.061,52	262.915,34
41000000 (Subtotal) OPERACIÓN	266.385.496,00	82.017.196,00	10.456.250,00	337.946.442,00	303.705.539,03	287.060.006,85	273.903.488,67	273.753.218,02	13.156.518,18	34.240.902,97	150.270,65
41100000 (Subtotal) PERSONAL	184.078.496,00	67.375.000,00	7.546.250,00	243.907.246,00	237.570.201,60	229.432.661,79	225.556.336,58	225.556.336,58	3.876.325,21	6.337.044,40	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	42.771.000,00	1.969.000,00	1.086.000,00	43.654.000,00	31.318.203,64	23.749.588,63	20.116.812,94	20.034.562,29	3.632.775,69	12.335.796,36	82.250,65
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	39.536.000,00	12.673.196,00	1.824.000,00	50.385.196,00	34.817.133,79	33.877.756,43	28.230.339,15	28.162.319,15	5.647.417,28	15.568.062,21	68.020,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	296.400,00	1.000,00	0,00	297.400,00	147.947,27	147.947,27	147.947,27	147.947,27	0,00	149.452,73	0,00
42100000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	296.400,00	1.000,00	0,00	297.400,00	147.947,27	147.947,27	147.947,27	147.947,27	0,00	149.452,73	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	20.447.000,00	7.639.468,68	1.163.447,36	26.923.021,32	15.817.315,50	14.607.872,85	11.768.686,63	11.656.041,94	2.839.186,22	11.105.705,82	112.644,69
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.087.000,00	3.932.568,55	938.447,36	16.081.121,19	10.126.609,00	10.037.698,59	7.803.673,97	7.791.029,22	2.234.024,62	5.954.512,19	12.644,75
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR EROGACIONES DE CAPITAL	7.360.000,00	3.706.900,13	225.000,00	10.841.900,13	5.690.706,50	4.570.174,26	3.965.012,66	3.865.012,72	605.161,60	5.151.193,63	99.999,94
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	68.148.336,00	21.902.802,83	380.000,00	89.671.138,83	54.934.047,26	30.033.554,39	17.864.211,12	17.843.263,05	12.169.343,27	34.737.091,57	20.948,07
51000000 (Subtotal) INVERSIÓN FÍSICA O REAL	67.098.196,00	16.147.802,83	380.000,00	82.865.998,83	49.939.046,60	25.218.553,73	13.049.210,46	13.028.262,39	12.169.343,27	32.926.952,23	20.948,07
51100000 (Subtotal) BIENES	5.511.000,00	10.582.878,21	130.000,00	15.963.878,21	9.914.272,43	9.879.512,72	2.149.476,47	2.147.821,47	7.730.036,25	6.049.605,78	1.655,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PÚBLICOS	61.587.196,00	5.564.924,62	250.000,00	66.902.120,62	40.024.774,17	15.339.041,01	10.899.733,99	10.880.440,92	4.439.307,02	26.877.346,45	19.293,07
52000000 (Subtotal) INVERSIÓN FINANCIERA	550.140,00	255.000,00	0,00	805.140,00	255.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	550.140,00	0,00
52100000 (Subtotal) APORTES DE CAPITAL	0,00	255.000,00	0,00	255.000,00	255.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
52200000 (Subtotal) PRESTAMOS	550.140,00	0,00	0,00	550.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550.140,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSIÓN EN BIENES PREEXISTENTES	500.000,00	5.500.000,00	0,00	6.000.000,00	4.740.000,66	4.740.000,66	4.740.000,66	4.740.000,66	0,00	1.259.999,34	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	500.000,00	5.500.000,00	0,00	6.000.000,00	4.740.000,66	4.740.000,66	4.740.000,66	4.740.000,66	0,00	1.259.999,34	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	1.380.000,00	4.231.292,68	0,00	5.611.292,68	5.360.296,50	4.015.232,46	3.928.078,90	3.928.078,90	87.153,56	250.996,18	0,00
62000000 (Subtotal) EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	1.380.000,00	4.231.292,68	0,00	5.611.292,68	5.360.296,50	4.015.232,46	3.928.078,90	3.928.078,90	87.153,56	250.996,18	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	1.380.000,00	4.231.292,68	0,00	5.611.292,68	5.360.296,50	4.015.232,46	3.928.078,90	3.928.078,90	87.153,56	250.996,18	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>356.657.232,00</b>	<b>115.791.760,19</b>	<b>11.999.697,36</b>	<b>460.449.294,83</b>	<b>379.965.145,56</b>	<b>335.864.613,82</b>	<b>307.612.412,59</b>	<b>307.328.549,18</b>	<b>28.252.201,23</b>	<b>80.484.149,27</b>	<b>283.863,41</b>

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

